
“Consiglio regionale della Campania”

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Consiglio regionale
della Campania, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005

Determina N. 389 del 02/04/2025

Servizio di supporto al CO.RE.COM. e agli organismi



Consiglio regionale della Campania

Servizio di supporto al CO.RE.COM. e agli organismi

OGGETTO: Determina di scorrimento della short - list in ordine alfabetico di cui all' Avviso pubblicato nel 

BURC n. 22 del 20 marzo 2023 per l’individuazione di esperti/professionisti, esterni all’amministrazione 

consiliare, a cui poter conferire incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, a supporto del 

Corecom Campania.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL CO.RE.COM. E AGLI
ORGANISMI

PREMESSO che è stato pubblicato nel BURC n.22 del 20 marzo 2023 l'Avviso pubblico per la costituzione 
di una short - list di esperti/professionisti, esterni all’Amministrazione consiliare, a cui poter conferire 
incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, a supporto del Corecom Campania, per lo 
svolgimento dell’attività delegata dall’Agcom di gestione delle controversie tra utenti e operatori delle 
comunicazioni elettroniche in materia di Conciliazioni e di istruttorie di Definizioni, di cui all’ Accordo- 
Quadro Agcom - Corecom previsto dalla Delibera Agcom n.427/22/cons del 14 dicembre 2022, dalle 
Delibere Corecom Campania n. 06 del 16 febbraio 2023 e n. 14 del 16 marzo 2023 e dalla delibera dell' 
Ufficio di Presidenza n. 134/2023; 
PRESO ATTO della determina n. 01/2023 del 17 aprile 2023 relativa alla costituzione della short list di cui 
all'Avviso pubblicato nel BURC n. 22 del 20 marzo 2023; 
CONSIDERATO che gli incarichi conferiti nel 2023 a seguito di estrazione della lettera R sono giunti in 
scadenza in quanto, in base all’articolo 7 del suddetto Avviso, hanno durata biennale e non sono rinnovabili; 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto in seduta pubblica, svolta in data 30 gennaio 2025, all’estrazione 
della lettera alfabetica per individuare dall’elenco della short-list i nuovi professionisti che, essendo stata 
estratta la lettera D, sono risultati i seguenti: 
1) D’Aniello Augusto 
2) De Franciscis Luca 
3) De Franciscis Salvatore 
4) De Juliis Gabriele 
5) De Miro Carlo 
6) De Miro Fulvia 
7) De Novellis Danila 
8) De Santis Francesco 
9) De Simone Emilia 
10) Delle Donne Gianpaolo 

CONSTATATO che gli avvocati De Franciscis Luca e De Franciscis Salvatore, in data 28/03/2025 hanno 
comunicato di non voler procedere alla stipula del contratto e che, in data 28/03/2025, l’avvocato Di Guida 
Vincenzo, primo nome utile nella short list, analogamente comunicava la sua indisponibilità; 
CONSIDERATO che occorre procedere allo scorrimento della short-list secondo l'ordine alfabetico, ai sensi 
dell'art. 8 del suddetto Avviso ed atteso che risultano utilmente collocate nell’elenco in ordine alfabetico 
come professioniste disponibili l'Avv. Di Nesta Silvia e Di Stefano Daniela; 
VISTI 
• l'art. 7 del Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.; 

• la delibera Agcom n. 427/22/Cons., la delibera Corecom n. 06/2023 e 14/2023, nonché la delibera 
dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Campania n.134/2023, relative all’Accordo - Quadro 

Pag. 1 di 2



Consiglio regionale della Campania

Agcom/Corecom per le annualità 2023/2027 e conseguente Convenzione stipulata per l'esercizio delle 
funzioni delegate di Agcom con relative risorse annuali; 

• la nota del Coordinamento Ispettivo dell'Agcom prot. n. 0040912 del 14 febbraio 2023 in ordine 
all'applicazione dell'art. 7, comma 6, del Decreto legislativo 165/2001 e ss.mm, ai fini dell'avvalimento di 
risorse professionali esterne all'Amministrazione consiliare per l'esercizio delle funzioni delegate di Agcom, 
a supporto del Corecom Campania, in materia di Conciliazione e di Definizione, nell'ambito delle risorse 
iscritte nel Bilancio di previsione del Consiglio regionale della Campania al capitolo di spesa n. 6053; 

• la nota di ricerca di personale interno, a firma della Direzione generale Risorse Finanziarie del 
Consiglio regionale della Campania - prot. n. 3513 del 6 marzo 2023 - per lo svolgimento delle suddette 
attività di supporto per le procedure di Conciliazione e per le istruttorie di Definizione al Corecom 
Campania, allo stato priva di esito positivo; 

D E T E R M I N A

per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte integralmente, di 
procedere allo scorrimento della short-list, sostituendo gli avvocati De Franciscis Luca e De Franciscis 
Salvatore con i seguenti nominativi: 
1) avv. Di Nesta Silvia, **** * ******* ** ****** *********** ********* ********* ********* ** ***
******** ** ** ** ******** ****** ******* ***************** ******** ********** ***** 
******** ** ******* *** **********, che ha accettato l'incarico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 e ss. 
del citato Avviso pubblico; 
2) avv. Daniela Di Stefano, **** * ****** ** ****** *********** ********* ********* ********* ** 
*** ***** ** *********** ** **** ** ******* ****** ******* ***************** ******** 
********** ***** ******** ** ****** *** **********, che ha accettato l'incarico, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 8 e ss. del citato Avviso pubblico. 

Tale pubblicazione, a tutti gli effetti, ha il valore di notifica per i candidati, ai sensi del citato art. 5 
dell'Avviso pubblico. Gli incarichi, oggetto della presente short - list, sono conferiti per le finalità di cui agli 
art. 6 e ss. ed hanno la durata massima di un biennio, non rinnovabile, ex art. 7, comma 6 del decreto 
legislativo 165/2001 e ss.mm. 

Napoli 1° aprile 2025
 
Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott. Raimondo Miraglia
 
Il Dirigente ad interim del 
Servizio di supporto al Co.Re.Com. e agli Organismi 
Dott.ssa Vincenza Vassallo

Pag. 2 di 2


